



ACLARACIÓN N° 1 PROCESO LICITATORIO N° 33/2015 PARA ADQUISICIÓN DE CAMIONETAS EQUIPADAS PRIMER ATAQUE REGIÓN DE LOS LAGOS

1.En el punto referente a Equipamiento de las Bases Técnicas, ítem 1, página 1, **donde dice:**

“Motobomba con motor diésel de 3 cilindros, con diámetro de succión de 100 mm mínimo y diámetro de impulsión de 80 mm. Partida de la motobomba eléctrica, con batería y central de control que proteja el equipo en caso de fallas o anomalías de funcionamiento. Debe incluir 2 mangueras de succión semi rígidas de 1,5 Mts. de 4” o del diámetro necesario según la oferta”

Debe decir:

“Motobomba con motor diésel con bomba de alto caudal: Construida en materiales resistentes a trabajos en aguas abiertas, de 1600 LPM mínimo, una aspiración de mínimo 110mm y por lo menos dos salidas de 70mm y si es posible una salida de 50 mm. Los HP serán parte de la oferta. Partida de la motobomba eléctrica, con batería y central de control que proteja el equipo en caso de fallas o anomalías de funcionamiento. Debe incluir 2 mangueras de succión semi rígidas de 1,5 Mts. y su respectivo válvula de aspiración con su protección (la protección debe ser para trabajo pesado). La manguera debe ser de 4” o del diámetro necesario según la oferta”

2.En el punto referente a Equipamiento de las Bases Técnicas, ítem 2, página 2, **donde dice:**

“Focos LED en C.”

Debe decir:

“Foco trasero para iluminación de faena.”